
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 

PLESSI SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep - INFANZIA: S. Caterina - Archi Centro 
Via Montello n.7 – 89122 – Reggio Calabria, Tel 0965 48679 

e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it – 

Sito web:dehttp://www.icfalcomatarchi.edu.it  

C.F: 92081760800  -  C.M.: RCIC80500X 

 

 

Prot.     n.  6328/ v. del 6/11/2020 

 Al DSGA 

Ai docenti  

Alle famiglie 

Scuola dell’infanzia di Santa Caterina  

 

 

Oggetto: dispositivo riassegnazione docenti alle sezioni della scuola dell’infanzia di Santa 

Caterina . 

 

 

VISTO il DM 83 del 5/08/2020 “Ordinanza concernente le misure per al ripresa dell’attività 

didattica in presenza nell’anno scolastico 2020/21 nel rispetto delle misure di contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 “  

 

VISTO il proprio dispositivo Prot. n. 4609 /I.1 del 10/09/2020 recante “ Assegnazione docenti ai 

plessi ed alle classi/sezioni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado” 

 

VISTO il proprio dispositivo Prot. n. 4908/I.2 del 24/09/2020  recante “Decreto articolazione gruppi 

classe in attuazione delle misure di contenimento emergenza sanitaria Sars-Cov2. Scuola infanzia, 

primaria e secondaria di I grado” 

 

VISTO il proprio dispositivo  Prot. n.  5379 / I. 2 del 6/10/2020 recante “Decreto riformulazione 

gruppi scuola dell’infanzia in attuazione delle misure di contenimento emergenza sanitaria   Sars-

Cov2” 

 

VISTA la CM 1870 del 13/10/2020 recante “DPCM 13 ottobre 2020: chiarimenti – Organico Covid,  

novità normative” 

 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 6317 del 5/11/2020 recante “Provvedimento dirigenziale per il 

conferimento di incarichi temporanei a personale docente e ATA” 

  

CONSIDERATO che la I e la II sezione della scuola dell’infanzia di Santa Caterina usufruiscono 

del servizio a giorni alterni come disposto con nota prot. 5379 / I. 2 del 6/10/2020 per insufficienza 

di locali 

PRESO ATTO  della disponibilità dei locali individuati ed operato il corretto bilanciamento delle 

specifiche indicazioni fornite per ciascun ordine di scuola anche in esito delle interlocuzioni avviate 

con l’Ente 

http://www.icfalcomatarchi.gov.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 

laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico 

ACCERTATO che l’organizzazione assunta assevera alle norme specifiche sul distanziamento e 

previene promiscuità tra l’utenza presente all’interno dell’edificio scolastico interessato 

DISPONE 

 

1) A far data dal 6/11/2020 l’assegnazione dei docenti della scuola dell’infanzia di Santa Caterina 

ai gruppi,  secondo quanto riportato nei documenti allegati al presente dispositivo che ne 

costituisce parte integrante. 

 

2) Le sezioni come articolate saranno, comunque, oggetto di verifica e costante monitoraggio delle 

presenze e di rilevazione di eventuali criticità . La valutazione nel merito, anche nel corso 

dell’anno scolastico potrebbe determinare, nell’ottica del bilanciamento costi/benefici, la 

contrazione/variazione del numero dei gruppi per ciascuna sezione, preso atto delle modifiche 

intervenute a qualsiasi titolo 

 

3) Il presente provvedimento di immediata efficacia, produrrà effetti sino a nuova determinazione, 

risulta parte integrante del Piano di Assegnazione dei docenti e del conseguente orario, inviato al 

DSGA per le necessarie azioni per la predisposizione dei servizi ausiliari ed amministrativi quali 

misure di accompagnamento. 

 

 

 
   Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Serafina Corrado 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

 

 


